

KÚPNA ZMLUVA

č.: 1/2007

Uzatvorená v zmysle § 409 až 470 Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

Predávajúci: RADOMA, spol. s r.o.
Vážska 32, 821 07 Bratislava
závod Rimavská Sobota
prevádzka Banská Bystrica
Zvolenská cesta 32, 974 05

IČO: 173 088 61
IČ-DPH: SK2020397984
Bankové spojenie: TATRABANKA Banská Bystrica
Číslo účtu: 2621756184/1100
Zastúpený: Peter SLOBODNÍK - riaditeľ

a

kupujúci: Rekreačné zariadenie MV SR Smrekovec
976 39, Donovaly 100

IČO: 00735663
DIČ: SK2021777054
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000193334/8180
Zastúpený: Vladimír KLAČAN – riaditeľ RZ MV SR

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá bude súčasťou zmluvy.
- 2.2. Kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za tovar kúpnu cenu podľa bodu 3.1. tejto zmluvy.

III. KÚPNA CENA

- 3.1. Kúpna cena predmetu zmluvy (ďalej len „c e n a „) podľa čl. II tejto zmluvy stanovená v zmysle zákona o cenách č. 18/96 Z.z. a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/96 Z.z. a uvedená v SK bez DPH, výška DPH v % a Sk a vrátane DPH podľa prílohy č.1.

- 3.2. Cenu je možné meniť len pri zmene daňových a colných predpisov a v zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky 87/1996. Ďalej je možné upravovať cenu v nadväznosti na cenový vývoj základných vstupov výroby domácich a zahraničných výrobcov v prípade preukázaného 7% - ného navýšenia cien u výrobcov, ktoré je potrebné preukázať hodnoverným dokladom. Na zmenu cien predmetu zmluvy v nadväznosti na zmenu cien u výrobcu musí zmluvný partner vopred upozorniť písomnou formou v dostatočnom predstihu. Ďalej je možné cenu upravovať v prípade zmeny kurzu Sk voči EUR (podľa aktuálneho kurzového lístka NBS) o viac ako 3%. Zmena ceny je možná len po vzájomnom súhlase obidvoch strán formou písomného dodatku k zmluve.

IV. DODACIE PODMIENKY A VLASTNÍCKE PRÁVA

- 4.1. Predávajúci realizuje dodávku tovaru – predmet kúpnej zmluvy v termínoch, miestach a lehotách dohodnutých v objednávke.
- 4.2. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať dodávku predmetu zmluvy na základe dodacích listov, ktoré budú obsahovať nasledovné údaje:
- označenie kupujúceho a predávajúceho
 - presný názov a množstvo tovaru
 - ceny tovaru bez DPH a vrátane DPH
 - druh a počet vratných tovarov
 - dátum dodania a prevzatia tovaru
- 4.3. Predmet zmluvy je majetkom predávajúceho až do úplného zaplatenia kupujúcim.
- 4.4. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať predmet zmluvy nezodpovedajúci dohodnutým zmluvným podmienkam.

V. MIESTO DODANIA

- 5.1. Predmet zmluvy bude dodaný na adresu kupujúceho:

**Rekreačné zariadenie Ministerstva vnútra Slovenskej republiky Smrekovec
976 39 Donovaly 100**

VI. PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1. Faktúra za splnenú dodávku predmetu zmluvy na základe potvrdeného dodacieho listu bude kupujúcemu doručená na preplatenie na adresu:

**Rekreačné zariadenie Ministerstva vnútra SR Smrekovec
976 39 Donovaly 100**

**Bankové spojenie:
Štátna pokladnica
č.ú.: 7000193334/8180
IČO: 00735663
DIČ: 2021777054**

- 6.2. Právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa článku III. vzniká predávajúcemu dňom splnenia dodávky predmetu zmluvy podľa článku IV., bod 4.1. a 4.2. tejto zmluvy.
- 6.3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu jednotlivých dodávok predmetu zmluvy v lehote splatnosti faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu. Splatnosť faktúry je 30 dní od vystavenia faktúry na adresu kupujúceho. Faktúry budú preplácané výhradne prevodným príkazom.
- 6.4. Kupujúci si vyhradzuje právo neúplnú faktúru vrátiť na prepracovanie.
- 6.5. Faktúra musí obsahovať:
 - číslo daňového dokladu
 - obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
 - číslo účtu predávajúceho
 - daňové identifikačné číslo predávajúceho a kupujúceho
 - dátum vystavenia faktúry a dátum zdaniteľného plnenia
 - deň odoslania faktúry a deň splatnosti faktúry
 - presné názvy a množstvo fakturovaného tovaru
 - jednotkovú cenu tovaru
 - DPH podľa jednotlivých druhov tovaru a absolútnej hodnote a v % sadzbách
 - sumu podľa jednotlivých druhov tovaru a celkom
 - číslo dodacieho listu, na základe ktorého bola faktúra vystavená

VII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Predávajúci ručí kupujúcemu za to, že predávaný tovar zodpovedá akosťou platným normám a spĺňa podmienky z č. 152/95 Z.z. o potravinách.
- 7.2. Predávajúci ručí za kvalitu predávaného tovaru po dobu doporučenej najneskoršej spotreby jednotlivých druhov tovaru.

VIII.

ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA

- 8.1. V prípade oneskorenia dodávky predmetu obstarávania si kupujúci vyhradzuje právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z kúpnej ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,1% z nezaplatenej fakturovanej ceny tovaru za každý deň omeškania.

IX. PRÁVO ODSÚPIŤ OD ZMLUVY

- 9.1. Zmluvu je možné vypovedať, ak jedna zo zmluvných strán podstatným spôsobom poruší ustanovenia tejto zmluvy. Výpoveď je účinná jej doručením v písomnej forme s výpovednou lehotou 30 dní.
- 9.2. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď kupujúci nezaplatí kúpnu cenu do 30 dní po uplynutí dohodnutého platobného termínu.
- 9.3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy pri nedodržaní dodávok tovaru v I. akostnej triede.
- 9.4. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy má právo požadovať od druhej strany náhradu škody.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2007 a vstupuje do platnosti dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.2. Táto zmluva môže byť menená len písomne, a to formou číslovaných dodatkov obojstranne podpísaných zmluvnými stranami.
- 10.3. Kupujúci si vyhradzuje právo neodobrať celé množstvo tovaru v závislosti od potrieb rekreačného zariadenia, resp. navýšiť množstvo tovaru v závislosti od potrieb.
- 10.4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že sú v súlade so zákonom oprávnení uzatvoriť túto zmluvu, skutočnosť ktorú preukazujú dokladmi o povolení podnikateľskej činnosti, prípadne plnomocenstvom. Tieto doklady tvoria prílohu kúpnej zmluvy.
- 10.5. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.
- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch výtlačkoch, z ktorých kupujúci a predávajúci obdržia po jednom výtlačku.
- 10.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že touto zmluvou boli riadne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V Banskej Bystrici, dňa 2.9.2007.....

V JANOVALU dňa 2.9.2007.....


SLOBODNÍK spol. s r. o.
závod RIVNICKÁ SOBOTA
prevádzka Zvolenská cesta 32
874 05 BANSKÁ BYSTRICA

za predávajúceho
Peter Slobodník
riaditeľ závodu a prevádzky



za kupujúceho
Kľačan Vladimír
riaditeľ RZ MV SR Smrekovec

RADOMA, spol. s r. o., prevádzka BB, Zvolenská cesta 32, 974 05 Banská Bystrica

Rekrečné zariadenie MV SR Smrekovec
p. Kendová
Donovaly 100
976 39

CENNIK PLATNÝ OD 1.1.2007

Zoznam položiek obstarávaného tovaru

Príloha č.1

PLU	Názov položky	Balenie	Množstvo v kusoch	Jednotková cena v SK bez DPH	Celkom bez DPH Sk	DPH Sk	Spolu s DPH Sk
789	Kačka	kg	100	83,90 SK	8 390,00 SK	1 594,10 SK	9 984,10 SK
735	Kačacie stehná	kg	30	110,00 SK	3 300,00 SK	627,00 SK	3 927,00 SK
462	Čínska zeleninová zmes	2500 g	4	112,50 SK	450,00 SK	85,50 SK	535,50 SK
621	Kuracie prsia	kg	480	113,90 SK	54 672,00 SK	10 387,68 SK	65 059,68 SK
607	Kuracie stehná 220 g	kg	400	53,90 SK	21 560,00 SK	4 096,40 SK	25 656,40 SK
728	Pirahy bryndzové	kg	80	74,29 SK	5 943,20 SK	1 129,21 SK	7 072,41 SK
708	Morčacie prsia	kg	120	114,90 SK	13 788,00 SK	2 619,72 SK	16 407,72 SK
632	Sliepky	kg	90	38,42 SK	3 457,80 SK	656,98 SK	4 114,78 SK
504	Pizza korpus	2x200 g	300	15,64 SK	4 692,00 SK	891,48 SK	5 583,48 SK
394	Brokolica mrazená	kg	120	44,85 SK	5 382,00 SK	1 022,58 SK	6 404,58 SK
366	Hranolky	2500 g	50	74,75 SK	3 737,50 SK	710,13 SK	4 447,63 SK
349	Americké zemiaky	2500 g	90	86,25 SK	7 762,50 SK	1 474,88 SK	9 237,38 SK
762	Zemiakové krokety	2500 g	80	140,87 SK	11 269,60 SK	2 141,22 SK	13 410,82 SK
451	Kel rezaný	kg	30	21,59 SK	647,70 SK	123,06 SK	770,76 SK
375	Karfiol mrazený	kg	40	33,93 SK	1 357,20 SK	257,87 SK	1 615,07 SK
803	Koreňová zelenina	kg	100	26,56 SK	2 656,00 SK	504,64 SK	3 160,64 SK
684	Zelenina polievková	kg	50	32,54 SK	1 627,00 SK	309,13 SK	1 936,13 SK
467	Špenát	kg	30	18,63 SK	558,90 SK	106,19 SK	665,09 SK
304	Mexická zelenina	2500 g	4	91,43 SK	365,72 SK	69,49 SK	435,21 SK
222	Filety	kg	130	95,15 SK	12 369,50 SK	2 350,21 SK	14 719,71 SK
597	Zmrzlina gastro čokoládová	1000 ml	5	44,34 SK	221,70 SK	42,12 SK	263,82 SK
	Zmrzlina gastro oriešková	1000 ml	5	44,34 SK	221,70 SK	42,12 SK	263,82 SK
599	Zmrzlina gastro jahodová	1000 ml	5	44,34 SK	221,70 SK	42,12 SK	263,82 SK
413	Hrášok mrazený	2500 g	4	78,49 SK	313,96 SK	59,65 SK	373,61 SK
722	Kuracie pečienky	kg	60	34,50 SK	2 070,00 SK	393,30 SK	2 463,30 SK
888	Štrúdlia orech.-ovocná	100 g	500	11,28 SK	5 640,00 SK	1 071,60 SK	6 711,60 SK
890	Štrúdlia višňovo-maková	100 g	600	9,46 SK	5 676,00 SK	1 078,44 SK	6 754,44 SK
550	Jahody mrazené	1000 g	2	40,30 SK	80,60 SK	15,31 SK	95,91 SK
	Celková cena za tovar				178 432,28 SK	33 902,13 SK	212 334,41 SK

Bauker Systém, 11.12.2006

RZ MV SR SMREKOVEC DONOVALY	
Dat:	13. NFJ 2006
Príloha:	SPC-118-2/225-2006
Pridané:	KEU/2004-

RADOMA spol. s r. o.
závod RIMAVSKÁ SOBOTA
prevádzka Zvolenská cesta 32
974 05 BANSKÁ BYSTRICA
duřetová